МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_07_»   апреля  2017г	                  № 48
с.Троицкое

	О внесении изменений в постановление
Администрации Троицкого сельского поселения от 28.06.2013 № 63 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Троицком сельском поселении»

Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 15.06.2016 №ОГ-П12-3524, в соответствии Постановлением Правительства Ростовской области от 16.01.2017 №3п «О внесении изменений в Постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013г. №93», Администрация Троицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения от 28.06.2013 № 63 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Троицком сельском поселении» изложив в новой редакции
        2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте в сети интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Троицкого сельского поселения :                                                  О.Н.Гурина

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par29][bookmark: Par39]
                                    Приложение
к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения
от 07.04.2017г № 48

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Неклиновского района от 28.06.2013 № 63 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Троицком сельском поселении»

1.Раздел 3 изложить в редакции
«3. Целевые показатели (индикаторы) развития сферы
культуры и меры, обеспечивающие их достижение
3.1. С ростом эффективности и качества оказываемых услуг будут достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):
3.1.1. Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом):
(процентов)
	2012 год
	 2013 год
	2014 год
	 2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	0,01
	2,5
	3,2
	5,0
	5,3
	6,0
	6,4

3.1.2. Увеличение посещаемости учреждений культуры (по отношению к 2013 году)
(процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0
	0
	10
	15
	20
	25
	30

3.2. Мерами, обеспечивающими достижение целевых показателей (индикаторов) развития сферы культуры, являются:
3.2.1. Создание механизма стимулирования работников учреждений культуры, оказывающих услуги (выполняющих работы) различной сложности, включающего установление более высокого уровня заработной платы, обеспечение выполнения требований к качеству оказания услуг, прозрачное формирование оплаты труда, внедрение современных норм труда, направленных на повышение качества оказания государственных (муниципальных) услуг.
3.2.2. Поэтапный рост оплаты труда работников учреждений культуры, достижение целевых показателей по доведению уровня оплаты труда (средней заработной платы) работников учреждений культуры до средней заработной платы в Ростовской области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
3.2.3. Обновление квалификационных требований к работникам, переобучение, повышение квалификации, приток квалифицированных кадров, создание предпосылок для появления в бюджетном секторе конкурентоспособных специалистов и менеджеров, сохранение и развитие кадрового потенциала работников сферы культуры».
2. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в редакции:
«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:
4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:
процентов)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	 2016 год
	2017 год
	2018 год

	54,3
	60,5
	65,2
	73,9
	90,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников государственных (муниципальных) учреждений культуры:
(рублей)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	11747,7
	14289,0
	14491,5
	17425,3
	22650,0
	26752,2

[bookmark: Par28][bookmark: _PictureBullets]

 (
2
)